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SENAT RZĄDZĄCY 
Wolnego Miasia Krakowa i Jego Okręgu.
Wskutek odezwy przez missyą Ces : Ros- 

syjską do Senatu uczymoney, podaje do pu
blicznej wiadomości iź w depozycie Kommis- 
syi W  ujew: Krakowskiego znaydują się nade
słane przez Kommissyą Rządową spraw W e
wnętrznych Duchownych, i Oświecenia Pu
blicznego, ob/igacye Kamery Nadworney W ie- 
dcńskiey następujące a mianowicie:

1) Dla Katarzyny Btzozowskiey byłey
dziPl.j.awcZyni wójtostw? Jeziorko, obi-garya
do Nr. 46,658 obejmująca w kapitale zryn:
65 i w procencie gotówką nadesłanym zip: 
42 gr. 21.

2) Dla Braci Felixa i Fryderyka Paczek 
posiadaczy wóytostwa Dlugószyn obligacja 
do Nru 46,251 na summę w kapitale zr. 50 
W procence gotowizną złp. 32 gr. 6.

3) Dla Jeci iego Jaworskiego dzierżawcy 
części Kapitułka obligacja do N. 31.947, na 
summę w kapitale zr. 60 w procencie w go- 
towiznie zip. 38 gr. 8.-

4'j Dla Marcina Kusiel piwowara ferwal- 
teryi .ekonomii Czernichów obligacja do Nr. 
45,150 na summę w kapitale zr. 200 i w pro- 
wizyi w gotowiznie zip. 130 gr. 4.

5) Dla Joschyml eibel subferlegera obliga- 
cya Nr. 29.515 na summę z”._ 100 i W pro- 
cerfcie złp. 65 gr 2 w gotowiznie.

6) Dla Szymona Leibel subferlegera obli- 
gacya dc N. 70,231 na summę zr. 50 z pro
centem złp. 32 gr 16 w gotowiznie, celein 
przeto* odebrania rzeczonych^obligacyj. wraz 
z prowizjami Senat właścicieli wzywa lub 
ich sukcessorów, aby do Kommissyi W oje
wództwa Krakowskiego kassy główney tegoż 
Województwa bez zwłocznie zgłosili się.

K-akow d. 30 maja 1833 roku.
Prezes Senatu 

W IELO GŁO WS KI.
Sekretarz Jlny Senatu

D a r o W s k i .  
Nowakowski Sek : Exp ■ Senatu.

-Jzęsć Nieurzędowa.
Kraków d. 7 Czerwca.

(a .  n . )  Dnia dzisiejszego byliśmy świad
kami obrzędu pochowania zwłok ś. p. Józe
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Pism o to w ychodzi codzień 
oprócz świąt uroczystycli, 
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fa  Nikorowicza Tajnego itaocy JCK. Apo- 
stolskićy Mości, Pi ezesa Sądu Ap-eilacyjne- 
go, Ordern S. Stanisława Kawalera. Zasłu
gi tego dostoynego męża w sluzjpie Nayja- 
śnieyszych krahij tntevszey Protektorów za
szczytnie ocenione, jako też s poświęce
nia się dla dobrą społecznego w obliczu 
współobywateli nabyte, spowodowały Rząd 
.do nczczenia pamięci jego świetną u- 
soczystością* pogrzebową. Naydostoynieyszy 
nasz Pasterz JW . Skorkowski Bisknp Dye- 
cezyi Ki:akowsk'ey przewodniczył ewieekie- 
am i zcikonneinu Duchowieństwu, odpro
wadzającemu drogie znakomitego nieboszczy
ka zwłoki do mieszkania wiecznego spoczyn
ku.— Zaszczycili tę żałobną ceremonią obe
cnością swoją JJW W , Komnńssarze ergu- 
zuzttcyą kraju tnteyszego dopełniający, jako 
też J J W W.RezydenciNayjaśnieyszych protegu- 
tegujących Dworów,—  Senat Rządzący na 
czele wszystkich władz Rządowych, tudzież 
członków Uniwersytetu i  Licei w dopełnił 
powinności zawdzięczenia temu sześcdziesiąt- 
Irlnią służbą -odznaczonemu urzędnikowi, a 
tłumy wszelkiego stanu mieszkańców tego 
miasta | napełniające miejsca któremi eialo 
było prowadzone, i kościołArchibresbiterial- 
ny Panny Maryi iv którym pochowane zo
stało,1 były wyrazem powszechney wdzię
czności do jakiey cnot} i sziachetnenii czynami 
oznaczone dni jego, niezaprzeczoną jednały 
prayvo.

Przy wyniesieniu zwłok z dotychczaso
wego mieszkania zmarłego, pożegnali je w 
imieniu Rządu, Obywateli i Uniwersy tetu i W. 
Kalinka Prokurator S. A. i W. Słotwiński 
prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego oddając 
cześć światłu i przymiotom jego duszy jako 
też niezmordowaney w usłngach społecznych 

, pracy.— Poczeni cały orszaL żałobny, po- 
_ przedzony od Cechów i ubogich przez tutey- 

sze Towarzystwo Dobroczynności utrzymy
wanych, w assystencyi milicyi krajowcy udał 
się przez ulicę Stolarską, Szeroką, Grodzką 
i Rynek do kościoła P.Maryi, gdzie wniia- 
rey przy katafalku mowie JX. Kalisiewicz 
Kan: Kieł: opisał jego życie; nakoniec ciało 
zostało w.grobie w teyże same, świątyni o- 
bok zwłok zeszłej’ przed kilku laty małżon
ki Nikorowicza, złożone.

Nie często tak czułe pożegnanie towa- 
rzyszy do grobu pozbawionym władzy i życia 
szczątkom jestestwa człowieka, nieczęsto tak

.gorące, i szczere modły błagają U tranu N aj
wyższego o sprawiedliwą nagrodę, jak te któ
re z pobożnem pieniem kapłanów i ofiar
nych kadzideł wonią przesyłał za Nikoro- 
wiczent każdy prawdziwey zasługi i cnoty 
Wielbiciel. Jakże to szczytna do zamiłowa
nia ich pod-nieta!Z tąd żegna Nikorowicza żal p< 
stracie jego nientułony, w przybytku wieczno
ści przyjmuje nałono swoje błoga przy szłość, 
między mieszkańcami tego kraju, imię jego 
zawsze prawego męża przypominać będzie.

WIADOMOŚCI Z OSTATNIE*' POCZT*'.
B E L G I A .

Antwerpia 22 Maju 
.W znowiły się stu niyśpokoyności, i przy

brały oburzający charakter. Jeden z tntey- 
szych dzienników, tak się wyraża sPisze- 
my dziś pod wpływem nayboleśniejszych 
wrażeń. Nasze m iasto, którego pracowita 
łudność. okazywała się zawsze przychylną 
porządkowi i prawom, jest tey chwili tea
trem krwawych scen anarchii.

vOd kilko dni znaczyły się zajścia gw ał
tow ne; zwierzchność nawet była o teni wcze- 
śniey uwiadomioną. Szczególnieysza uwaga 
Zwrócona była na nowo utworzone towarzy
stwo, którego czonków, przez zręczne ze stro- 
ny anarchistów puszczenie i rozszerzenie po
głosek, odmalowani zostali za nieprzyjaciół 
istniejącego rządu. W czoray ogodz. 8 w ieczo
rem, kupa indu którego różnych gatunków 
wyliczać tu niećhcemy. napadła dom w z w ył 
wspomnionego towarzystwa. Dwie osoby 
które tam udać się chciały, pochwycono, i 
jedney z nich zadano ciężką ranę w głowę. 
Los ten, spotkał P. Gheelhand, byłego de
putowanego i wice prezesa trybunału, męża 
posiadającego szacnnekcałey Antwerpii; szedł 
on ze swoim bratem, znanym powszechnie* 
łagodności charakteru i dobroci serca. Obu- 
dwu poprowadzono do ratusza, gdzie wi^ok 

, Zranionego i oblanego krwią wzbudził litość , 
i przerażenie. ■ Zainieszan>u tak gorszącemu 
wichrzycielów dopiero w godzinie 10 poło
żono koniec, i męniasz przecie obawy, ahy 
się. ponowić miały tak obrzydłe czyny ler- 
rorizmu. i t. d. ( g . p . s . )

G R E C Y A.
Miiuicb 17 Maja. 

Wczoray wieczór nadeszły tu nakoniec 
urzędowe doniesienia z Grecyi; których isto-
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ma treść jest taka. sMinisterium krajowe 
składa się z siedmiu Sckretarżów stanu, 
tymi są : w ministerium handlu P. Trilfupis, 
sprawiedliwości P. Klanares, spraw wewnę
trznych P. Chrestides, religii i publicznego 
oświecenia P. Rizo, skarbu P. Maurocordatos 
w oyny ’P. Z og ro fo , marynarki P. Bulgaris, 
prezydentostwo nad wszystkiemi wydziałami 
polecono tymczasowo P. Trikupis.

Co się tyczy herbu królestwa Grecyi wy
szło następujące obwieszczenie królewskie;

O T T O
Z 130ZEY ŁASKI KRÓL GRECYI.

»Postanowiliśmy i stanowieiny co nastę
puje: — Artykuł lszy. Ilerb nasz składać 
się będzie według załączonego rysunku, z 
tarczV równoboczney, kończastey, koloru nie
bieskiego, w którey znayduje się stojący 
krzyż srebrny (grecki) a w środku tego tar
cza z rutami królewskiemi, doinu bawarskie
go  w liczbie 21, to jest 11 srebrnych a 10 
niebieskich. Na wierzchu glówney tarczy 
umieszczona będzie zamknięta korona- kró
lewska z jabłkiem państwa; a po bokach 
trzymać ją  będą dwa ukoronowane lwy; pur
pura królewska gronostajami wykładana i 
ozdohiona znowu koron,], otaczać ją  będzie 
ten sarn herb z napisem pa około: Ollo, z
Bozey Łaski król Crecyi.« — Art. 3. Pieczę
cie ministrów i reszty innych urzędników za
wierać będą w napisie-na około słowa: K ró
lestwo Greckiej a w środku medalu nacwisko 
właściwej- władzy. Art. 4. Ogłoszenie i wy
konanie niniejszego rozporządzenia poru- 
czamy naszemu ministerium.

Nanplia 26 Stycznia (7 Lutego) 1833 r.
vW linieniu Króla Rejencya: —  

Hrabia Armansperg Prezes. Maurer, 
fteideh Ministrowie Stanu. T. Triku
pis) D. Arrestides, A. If/uurocoruaios, 
IŁ  Zografo, D. Bulgaris, C. Klonares 
J. lifiiso.

W  Nauplii, Missolundze i w 'ebach u- 
anowiono władze sądowe, które załatu iać 

mają Wszelkie spraw'y, aż do nowo ułożyć 
scę mających praw, cywilnych i politycznych. 
Każdy z tych trzech sądów składa się z prezy
denta i 4 sędziów, jeduego prokuratora kró
lewskiego i jednego pisarza sądowego. Wszy
stkie woyska istniejące w Grecyi aż do dnia 
11 marca są zniesione i rozpuszczone, woy
ska tylko taktycznie ćwiczone przyjęto do 
nowo tworzyć się mających pułków, W oy

sko to składać się będzie z ośmiu batalionów 
piechoty, z jednego pułku ułanów, sześciu 
kon-pauM artylerii, jedney kompanii furgonów, 
oddziału inżynierów, jeneralnego sztabu, kom
panii pontonierów, dwóch kompanii saperów 
dla woyska i jedney do dróg i mostów. Każ
dy pieszy batalion składać się będzie ze szta
bu i  sześciu kompanii po 120 ludzi; pułk 
ułanów ze sztabu i 6  szwadronów po 111 
ludzi i 111 koni służbowych, kompanie ar- 
tylleryize 100 ludzi; kompania furgonów ze 
126 ludzi z potrzebnemi końmi, kompania 
pontonierów. ze 126 ludzi; kompania sape
rów z 86 ludzi. Oprócz tey siły zbroyney 
tworzą teraz 10 batalionów strzelców, do któ
rych wcieleni będą wszyscy ludzie byłego 
woyska nieregularnego, którzy do tego we
zwani będą osobnem rozporządzeniem; bata
lion strzelców składać się będzie ze sztabu 
i 4 kompanii, każda po 50 ludzi. Dowódz
two ułanów powierzone zostało bawarskiemu 
majorowi, baronowi Pful-Scharfcnstein z sto ■ 
pniem podpułkownika.

Dekret amnestyi, tyczący się politycznych 
zbrodni i .przewinień, popelniorych p.zed d. 
25 stycznia (6 lutego). — »Ollo z Bozey la
ski król Grecyi.« Po wysłuchaniu naszego 
ministerium; postanowiliśmy i stano wiemy CO 
następuje: Art. 1 Udzielamy powszechną a-
innestyą dla wszystkich politycznych zbrudtu 
i przewinień, popełnionych przed d. 25 sty
cznia '6 lutego) r. b. Zabronione .je t wszel- 
k,e poszukiwanie względem zdan politycznych, 
Hż de dnia tego objawionych. Art: .2 1> miey- 
sza amnestya nie rozciąga się ani do resty- 
tucyi cywilnych, ani co do pretensji wynad- 
grodzeuia szkód, w którym to względzie pra
wo mający pozostają przy prawie upomina
nia się o swoje nałeżytości; chyba gdyby pa 
krzywdzenie cywilne było bezpośrednim i 
koniecznym skutkiem kroków nieprzyjaciel
skich w czasie woyny domowey przedsięwzię
tych. Art: 3 Ogłoszenie i wykonan.e niniey- 
szego rozporządzenia polecamy naszemu mi- 
nisterium. - Nauplia d. 9 (21) lutego 1833 r.

B A W  A £  Y  A
. Municn 20 Maja.

Otto jest reskrypt Króla Bawarskiego z 
dnia 6 maja tyczący się nowych postanowień 
uniwersyteckich w Bawaryi: »Ludwik z Bo-
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żey łaski król Jttawaryi etc. etc. Udział nie
małej liczby bawarskich uczniów w niepo
kojach frankioiiskich, dopruwadzil do bliż
szych badań, a te do niewątpliwego przeko
nania, iż tayni ajenci stronnictwa przewro
tnego, daleko czynniey teraz, niżeli kiedy
kolwiek, wywierają wpływ na młodzież na
szego krpju, że pojedynczy z tychże wyje
dnali sobie immatrykulacye, że jeszcze za
wsze udaje im się ntrzymywać tayne związ
ki z nczniam. i przez zwodnicze wybiegi 
wszelkiego rodzaju, niweczyć przyszłość sy- 
Jiów, nadzieje i ofiary rodziców. Postano
wieniem nasztm z 15 kwietnia r. t. rozpo
rządziliśmy niektóre przemijające środki przy 
Wpisie na bieżące letnie półrocze, teraz zaś 
znosząc owe przemijające zarządzenia, sta- ' 
now?emy co następuje: 1) Udział w którern
bądź, od nas wyraźnie nie zatwierdzonem 
towarzystwie uczniów; pociągnie za sobą w 
miarę naszego postanowienia, wyłączenie od 
Wszelkich hauk Wyższych szkół krajowych, 
również od ostatecznego exam‘nu. 2) Zgła
szający się zagraniczni dó immatr kulacyi w 
naszych szkołach wyższych, muszą przez le- 
galue i wiarygodne świadectwa, oprócz zu
pełnie nieskazitelnego i moralnego postępo
wania udowodnić nadto, iż nigdy nawet po- 
deyrzeniu nie podpadali, jakoby byli człon
kami towarzystwa Rurschenschaft, lub towa
rzystw Germanii, Armenii, Tentonii, Mar- 
komanii, Przyjaźni i t. d. 3) Wuażdym u- 
niwersytecie istnieć będzie od immatrykulo
wania włnśńwa kommissya. Ta kominissya 
zgromadzać się będzie dla zimowego półro
cza od 19 do 26 października, a dla letnie- 
tniego półrocza, od poniedziałku wielkano
cnego aż do następującej niedziel., w prze
znaczonych publicznie ogłoszonych do- tego 
celu godzinach. Każdy na mieysce uniwer
sytetu nowo przybywający, obowiązany bę
dzie zgłosić się do tey komm.ssyi z przed
łożeniem świadectw i papierów do immatry
kulacji potrzebnych, również lcażden z świąt 
powracający lub przez święta (ferie) w iniey- 
scu pozostający, już wpisany uczeń,, w równym 
czasie stawić się powinien przed wspomnio- 
ną kommissyą, z przełożeniem prawnych świa
dectw’, względem mieysca przebywania w cza
sie świąt i o swojem tamże sprawowaniu się 
W politycznym, policyjnym i moralnym wzglę
dzie. 4) Uchybienie wzwyż wspoinnionym 
8 dniowym terminie i niestawienie się to za

pisu, pociągnie za sobą utratę immatrykula- 
cyi. Wyjątki w’ tey mięt ze są: prawnie u- 
dewodmona słabość, łub inne ntrudniające 
przeszkudy. Względem wpisu takich uczniów 
postanowione zostanie jak nayrychley przez 
kommissyą, zaś co do nieprzyjętych, urzę- 

.dnik policyjny postara się niezwłocznie o od
dalenie ich z mieysca uniwersytetu. 6) Przy 
Senacie uniwersytetu pozostaje prawo nie
zmienne, oddalenia łub przeniesienia ucznia, 
ale również to prawo polecone zostało kom- 
missarzowi ministerialnemu i rektorowi do 
wspólnego w każdem zdarzeniu porozu
mienia, guzie zachodzić będzie nie moralne i 
nieprzyzwoite postępowanie, lub udział w nie
dozwolonych towarzystwach,albonakonieo, ob
jawione skłonności do niewłaściwych polity
cznych interessów. Przeciw decyzyonr tego ro
dzaju pozostaje wprawdzie wolność podawania 
przez kontmissąrza ministerialnego zażaień 
da naszego ministerium spraw wewnętrznych, 
w żadnym jednak wypadku wypełnienie pier- 
wszey decyzyi wstrzymanym bydź niemoże. 
Również niedozwala się oddalonemu zostawać 

l w mieyscu uniwersytetu, dopóty, dopóki na je
go odwołanie r.ienasta.pL postanowienie mini- 
sterium, i owszem r-ia się takowy niezwło
cznie udaćdo domu, g łzie mu ministerialny re
skrypt przesiany zostanie. 7) Wypisy z ma- 
trjkuly uczniów, złożone będą także w i uórze 
dyrekcyi pulicyjney uniwersytetu; karty poby
tu muszą bydź podpisane przez urzędnika pa 
licyi, i kontrasygnowane przez kommisarza 
ministerialnego i rektora. 8.) Żadnemu u- 
czniowi niedozwala Bię kogokolwiek noco
wać u s.ebie, bez poprzedniego zamel
dowania 'w  policyi nniwersytecltiey; każde 
w tey mierze przeciwne postępowanie, pocią
gnie za sobą bezvvarnukow'ą relegacyą.

W  Munachium 6 Maja 1833 r
(podpisano) L udw ik -
—  —T

Doniesienie.
Wieś N. W gruntach pszennych, mila od 

Wieliczki m ająca wysiewu 167 korcy od S. 
Jana r. b. do vvypuszczenia; wiadomość o 
nazwisku tey wsi i cenie dzierżawnej pod 
Nr. 232 przy ulicy Podzamcze idąc ku prze
wozowi- Graz potrzebnym jest Ekonom ka
waler dobrey konduity i- opatrzony W stoso
wne świadectwa.


